autos nº 0055900-66.2009.5.24.0031, em favor da União Federal, em trâmite na Vara do 
Trabalho de Aquidauana/MS; Penhora nos autos nº 0600068-40.2011.8.12.0054, em 
favor de Valdir José Zorzo, em trâmite na Vara Única da Comarca de Nova Alvorada do 
Sul/MS; Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 6.345,12 (seis mil, trezentos e quarenta e cinco reais e doze 
centavos), em 18 de julho de 2016.

DEPOSITÁRIO: MARCELO ANTONIO BALDUÍNO, Rua Melvin Jones, nº 920, Sala 303, 
2º andar, Condomínio Medicenter, Jardim América, Dourados/MS e/ou RUA MANACA, Nº 

60, ECOVILLE, DOURADOS/MS e/ou Avenida Weimar Gonçalves Torres, Nº 2185 B,

[...]

úteis que antecedem ao leilão, a parte executada deverá pagar comissão à leiloeira no 
percentual de 2% (dois por cento) sobre o valor atribuído ao(s) bem(ns) na reavaliação, a 
título de ressarcimento das despesas das leiloeiras, limitado ao valor máximo de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) e ao mínimo de R$ 500,00 (quinhentos reais);

Restando negativo o segundo leilão e, não havendo manifestação por parte do(a) 

executado(a) em sentido contrário, fica desde já autorizada a venda direta dos bens 
penhorados à particular, inclusive pela internet, observando-se os delineamentos antes